ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
CASA NAPOLEÃO LAUREANO

GABINETE DA VEREADORA JAILMA CARVALHO – PSB

REQUERIMENTO

AUTORA: Vereadora JAILMA CARVALHO
REQ. Nº 242/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

​ A Vereadora abaixo assinada, requer  à EMLUR as devidas providências para a realização  da
limpeza no córrego que atravessa o Parque Parahyba 4,  no bairro Aeroclube, CEP 58036-245.

JUSTIFICATIVA:

​  Atendendo às reivindicações dos(as) moradores(as), a solicitação fundamenta-se na
necessidade de garantir o fluxo adequado das águas despejadas ali, bem como impedir que o lixo
entupa a rede de esgotos e cause maiores transtornos à população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 05 de junho de 2025.

JAILMA CARVALHO

Vereadora - PSB